
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

09.11.2022                                                                                                               № 538 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной  инфраструктуры  
в Тегульдетском районе на период  с  2023 до 2025 года» 

(в редакции Постановления Администрации Тегульдетского района от  03.11.2023 № 479,от 19.01.2024 

№45) 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а «Об 
утверждении государственной программы «Развитие  коммунальной и коммуникационной  
инфраструктуры в Томской области», постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 12.03.2015 № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского  района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить муниципальную программу«Развитие коммунальной инфраструктуры 

в Тегульдетском районе на период с 2023 до 2025 года» согласно приложению. 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2023 года. 
4. С 1 января 2023 года признать утратившими силу:  
постановление Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 №453 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной  инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период  с  2020 до 2022 года»,  

постановление Администрации Тегульдетского района от 06.11.2020 № 554 «О 
внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на период с 2020 до 2022 года», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 453 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период с 2020 до 2022 года»,  

постановление Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 №454 «Об 
утверждении муниципальной программы «Газификация Тегульдетского района на 2020- 
2022 годы», 

постановление Администрации Тегульдетского района от 17.03.2022 № 142«О 
внесении изменений в муниципальную программу «Газификация Тегульдетского района 
на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 06.11.2019 № 454 «Об утверждении муниципальной Программы «Газификация 
Тегульдетского района на 2020- 2022 годы». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. Главы Тегульдетского района      О.В.Салутин 
 
Потапов Кирилл Владимирович  
8(38 246)2 18 17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 



2 

 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации   

Тегульдетского района 
от 09.11.2022 № 538 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Муниципальная  программа  

«Развитие коммунальной инфраструктуры  
в Тегульдетском районе на период  с 2023 до 2025 года» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Тегульдет 

2022 год 



3 

 

Оглавление 
 

1. Паспорт МП«Развитие  коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период с 2023 до 2025 года» 

4-6 

2. Введение 7 

3. Глава 1. Приоритетные задачи социально-экономического развития 
Тегульдетского района, на решение которых направлена МП 

7-9 

4. Глава 2. Цели, задачи и сроки МП 9 

5. Глава 3. Перечень программных МП 10 

6. 
Глава 4. Механизмы реализации и управления МП, включая 
ресурсное обеспечение 

10-11 

7. Глава 5. Контроль и мониторинг реализации МП 11 

8. Глава 6. Оценка рисков ходе реализации МП 11 

9. Приложение № 1 кМП 12 

10. Приложение № 2 к МП 13-15 

 
 
 
 
 

  



4 

 

Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНА   
постановлением  Администрации  
Тегульдетского  района 
от 09.11.2022 № 538 
 
 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие  коммунальной инфраструктуры 
в Тегульдетском районе на период с 2023 до 2025 года» 

 

Наименование МП Муниципальная программа «Развитие  коммунальной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на период  с 2023до 
2025 года» (далее -  МП) 

Координатор МП Администрация Тегульдетского района 

Заказчик 
Программы МП 

Администрация Тегульдетского района 

Соисполнители 
Программы МП 

 Администрация Тегульдетского сельского поселения (по 
согласованию),  
Администрация Белоярского сельского поселения 
Тегульдетского района Томской области (по согласованию),  
Администрация Черноярского сельского поселения 
Тегульдетского района Томской области (по согласованию),  
Администрация Берегаевского сельского поселения (по 
согласованию) 

Стратегическая 
цель социально-
экономического  
развития 
Тегульдетского 
района, на 
которую 
направлена 
реализация МП 

Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе 

Цель МП Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе. 

Показатели цели 
МП и их значения 
(с детализацией 
по годам 
реализации) 

Показатели              2023 2024 2025 

1. Снижение аварий в 
системах 
водоснабжения и 
теплоснабжения,   % 

90 97 100 

2. Уровень 
газификации 
природным газом 
жилищного фонда 
Тегульдетского 
района, подлежащего 
газификации, % 
 
 

0 50 75 



5 

 

 3. Доля охвата 
территории  услугой 
по обращению с 
твердыми 
коммунальными 
отходами, % 

80 90 100 

Задачи МП Задача 1. Развитие и модернизация коммунальной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе 
Задача 2. Развитие газоснабжения и повышение уровня 
газификации в Тегульдетском районе 
Задача 3. Создание и развитие инфраструктуры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами в 
Тегульдетском районе 

Показатели задач 
МП и их значения 
(с детализацией 
по годам 
реализации) 

 

Показатели  к задаче 1 2023 2024 2025 

1. Количество аварий 
в системах 
водоснабжения и 
теплоснабжения, ед. 

2 1 0 

 

Показатели  к задаче 2          2023 2024 2025 

1.Количество 
домовладений, 
получивших 
возможность доступа 
к сети газоснабжения, 
ед. 

300 500 900 

 

Показатели  к задаче 3 2023 2024 2025 

1.Доля обустроенных 
контейнерных 
площадок по 
Тегульдетскому 
району, % 

80 90 100 

Сроки реализации 
МП 

2023-2025 годы 
 

Перечень 
подпрограмм МП 
(при наличии) 
 

отсутствует 

Объем и 
источники          

финансирования(с 
детализацией по 

годам   
реализации, тыс. 

рублей)  
(в редакции 

Постановления 

Источники 
Всего 2023 2024 2025 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет     0 0 0 0 

местный 
(районный)бюджет  

(при наличии 
финансирования) 

   



6 

 

Администрации 

Тегульдетского 

района от  03.11.2023 

№ 479,от 19.01.2024 

№45) 

 

внебюджетные 

источники (по      

согласованию) 

(при наличии 
финансирования) 

0 0 0 

всего по источникам 
 
 

0 0 0 0 

Объем и 
основные 
направления 
расходования 
средств (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тысяч рублей) 
 (в редакции 

Постановления 

Администрации 

Тегульдетского 

района от  03.11.2023 

№ 479,от 19.01.2024 

№45) 

 

Основные 
направления 
расходования средств 

Всего 2023 2024 2025 

инвестиции 0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

прочие 
0 0 0 0 

Организация 
управления МП 

Контроль за реализацией МП осуществляет – первый 
заместитель Главы Тегульдетского района.  
Текущий контроль и мониторинг реализации МП 
осуществляют– Администрация Тегульдетского района, 
соисполнители - Администрация Тегульдетского сельского 
поселения (по согласованию), Администрация Белоярского 
сельского поселения Тегульдетского района Томской 
области(по согласованию), Администрация Черноярского 
сельского поселения Тегульдетского района Томской области 
(по согласованию), Администрация Берегаевского сельского 
поселения (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Введение. 
 

Основу муниципальной программы «Развитие  коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период с 2023 до 2025 года» составляет система программных 
мероприятий, направленных на развитие коммунальной инфраструктуры, решение 
проблемных вопросов, обусловленных высоким уровнем износа объектов коммунальной 
инфраструктуры и необходимостью приведения их в соответствие с современными 
требованиями к надежности, качеству их работы и энергетической эффективности в 
сфере коммунального хозяйства Тегульдетского района. 
Основные сокращения, используемые в Программе: 
 МП – муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период с 2023 до 2025 года»; 
 СПГ - сжиженный природный газ; 
 ВДГО - внутридомовое газовое оборудование; 

НИОКР - научные исследования и опытно-конструкторские разработки. 
 

Глава 1. Приоритетные задачи социально-экономического развития 
Тегульдетского района, на решение 

которых направлена МП 
 

МП направлена на достижение цели Стратегии социально-экономического 
развития Томской области до 2030 года, утвержденной постановлением Законодательной 
Думы Томской области от 26.03.2015 № 2580, «Сбалансированное территориальное 
развитие за счет развития инфраструктуры в Томской области». В качестве 
стратегической цели развития Томской области определен высокий уровень 
благосостояния населения и стандартов качества жизни, а в числе среднесрочных целей 
указанной Стратегии - развитую инфраструктуру и благоприятные условия для жизни, 
работы, отдыха и воспитания детей, что предполагает проведение модернизации 
жилищно-коммунального хозяйства Томской области. 

Стратегия социально-экономического развития Тегульдетского района, 
утверждённая решением Думы Тегульдетского района от 24.12.2015 № 15 «Об 
утверждении Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района до 
2030 года»  в качестве стратегической цели развития определяет Развитие транспортной 
и инженерной инфраструктуры в Тегульдетском районе, а для достижения указанной 
цели необходимо решить следующую задачу:  – Модернизация и развитие коммунальной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе. 

1. МП разработана в связи с необходимостью решения вопросов по замене 
физически изношенного и морально устаревшего оборудования инженерной 
инфраструктуры Тегульдетского района, необходимостью снижения эксплуатационных 
затрат на оказание коммунальных услуг и перехода на современные технологии 
производства и распределения тепла, воды. 

В настоящее время коммунальный комплекс Тегульдетского района 
характеризуется высоким уровнем износа коммунальной инфраструктуры (в среднем 45% 
на конец 2021 года) и требует значительных капитальных вложений. 

Протяженность водопроводных сетей на конец 2022 года составляет 2,7 км, 
водонапорных башен 7 шт., водозаборных скважин 15 шт. Согласно данным статистики за 
2021 год в замене нуждаются 0,5 км  водопроводных сетей. По данным предприятий ЖКХ 
и сельских поселений в замене нуждаются 40% водонапорных башен и необходимо 
бурить новые скважины в 2 населённых пунктах из-за низкого дебета существующих 
скважин.  

За период с 2020и по настоящее время (за 9 месяцев 2022 года) произведён 
капитальный ремонт в Тегульдетском сельском поселении 0,5 км водопроводных сетей. 



8 

 

Удельный вес замененных водопроводных сетей в общей протяжённости водопроводных 
сетей, нуждающихся в замене, в текущем периоде составил 61%. 

По-прежнему значительной остается утечка воды при транспортировке к 
потребителям вследствие неисправности труб водопроводной сети, их соединений, 
запорной арматуры, водоразборных колонок, а также аварий на сетях. По данным 
статистики утечка и неучтённый расход по району составил в 2021 году 1,420 тыс. м3. 

По информации предоставленной сельскими поселениями и предприятиями 
жилищно-коммунального комплекса Тегульдетского района за период с 2020 по 2022 год 
количество аварий в сетях теплоснабжения и водоснабжения составило 6 единиц. Из них  
за 2020 – 1 авария, за 2021 год 3 аварии, за 2022 год 2 аварии. 

Количество котельных на территории Тегульдетского района 11 штук, тепловых 
сетей в двухтрубном исполнении 4,2 км. 5 котельных имеют износ более 45% и 
нуждаются в реконструкции. 0,5 км тепловых сетей нуждаются в реконструкции. 

За период с 2020 по 2022 год на территории Тегульдетского района на 1 котельной  
проведена заменена 2 котлов. Капитальный ремонт котельного оборудования. Так же 
производился капитальный ремонт теплотрассы, отдельных ее частей.  

На территории  населённых пунктов Тегульдетского района сброс сточных вод 
осуществляется на выгреб. Канализационных сетей нет.  

За последнее десятилетие средства в ремонт объектов водоотведения не 
вкладывались.  

В связи с тем, что отрасль жилищно-коммунального хозяйства Тегульдетского 
района в настоящее время не обладает инвестиционной привлекательностью, имеет 
место низкий уровень активности частных инвесторов. Данная ситуация обусловлена 
длительными сроками возврата инвестиций и опережающим ростом цен на 
энергетические ресурсы (нефть, электрическая энергия, уголь). В силу ограниченных 
возможностей местного бюджета Администрация Тегульдетского района не в состоянии 
самостоятельно обеспечить проведение модернизации коммунальной инфраструктуры, 
функционирующей на территории сельских поселений. 

Результатом отсутствия достаточного финансирования мероприятий по 
модернизации коммунальной инфраструктуры станет дальнейший рост утечек и 
неучтенного расхода воды в сетях водоснабжения, потерь в тепловых сетях, количества 
аварий в системах отопления, водоснабжения и водоотведения, рост тарифов на 
коммунальные услуги. 

2. Начиная с 2012 года на территории Тегульдетского района  реализовывалась 
Программа газификации, целью которой являлась повышение уровня газификации 
природным газом жилищного фонда идругих потребителей газаиспользующее его в 
качестве топлива или сырья. За период реализации программы (2012 - 2022 гг.) 
построено 64 км. газопроводов, проложены распределительные сети более чем к 
1500потребителям.  

В рамках МП предусматривается дальнейшее развитие газоснабжения и 
повышение уровня газификации в Тегульдетском районе,будут продолжены работы по 
строительству распределительных газопроводов, газораспределительной станции, 
объектов автономной газификации с применением технологий СПГ, газовых котельных и 
автономных источников теплоснабжения, а также мероприятия по монтажу ВДГО и 
подключению к газораспределительным сетям индивидуальных домовладений (квартир). 

Реализация данных мероприятий создаст условия для подключения к системе 
газоснабжения более 1500 домовладений в с. Тегульдет Томской области. Для этих 
целей в рамках программы предусмотрено строительство объектов распределения газа  
газораспределительная станция, станций приема, хранения и регазификации СПГ. 

3. Развитие газоснабжения и газификации в Тегульдетском районе позволит 
решить следующие проблемные вопросы: 



9 

 

а) стабилизировать цены (тарифы) на услуги теплоснабжающих организаций. 
Высокий уровень тарифов на тепловую энергию в значительной степени связан с высокой 
долей топливной составляющей (35 - 50%) в структуре себестоимости выработки 
тепловой энергии на котельных, использующих в качестве топлива уголь. Этому в 
немалой степени способствует как цена топлива, так и низкая эффективность его 
использования. Себестоимость топливной составляющей в тарифе на тепловую энергию 
при использовании природного газа в 1,5 - 2 раза ниже по сравнению с другими видами 
топлива; 

б) снизить затраты населения на жилищно-коммунальные услуги. Затраты на 
приготовление пищи снизятся в 1,5 - 1,9 раза по сравнению с использованием дровяного 
топлива и в 5 раз по сравнению с использованием электричества; 

в) улучшить экологическое состояние воздушного бассейна. Перевод на газ 
потребителей, использующих в качестве топлива каменный уголь, позволит не только 
сократить объем вредных выбросов в атмосферу, но и решить проблему утилизации 
угольного шлака. 

По состоянию на 01.01.2022уровень газификации жилищного фонда в Тегульдетском 
районе составляет 0%. 

4. Также МП направлена на формирование современной, экологически безопасной 
отрасли обращения с твёрдыми коммунальными отходами; создание объектов 
инфраструктуры, в том числе по сбору и утилизации отходов, ликвидация 
несанкционированных свалок отходов и предотвращение образования новых. 

Анализ текущего состояния в Тегульдетском районе по охвату территории  услугой 
по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2020 год составлял 20%, на 2021 
год составлял 40%, на 2022 год составляет 70 %. 

Региональный оператор осуществляет сбор, транспортирование, утилизацию, 
захоронение твердых коммунальных отходов самостоятельно.  

Накопление, сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, 
захоронение твердых коммунальных отходов осуществляется в соответствии с 
Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об 
обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в 
постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641». 

Ввиду серьезности указанных проблем их комплексное решение представляется 
возможным только в рамках программного - целевого подхода за счет вложения в 
модернизацию коммунальной инфраструктуры денежных средств из федерального, 
областного и местного бюджетов. 

 
Глава 2. Цель, задачи,  целевые показатели МП 

 
1. Целью разработки и реализации МП является модернизация и развитие 

коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе. 
2. Задачи: 
а) Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском 

районе; 
б) Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации в Тегульдетском 

районе; 
в) Создание и развитие инфраструктуры в сфере обращения с твердыми 

коммунальными отходами в Тегульдетском районе. 
3. Целевые показатели реализации МП Тегульдетского района отражены в 

приложении1 к настоящей МП. 
 

 



10 

 

Глава 3. Перечень программных мероприятий МП 
 

1. Перечень мероприятий МП сформирован с учетом комплексного подхода к 
решению социально-экономических проблем развития Тегульдетского района на основе 
принципов проектного финансирования и комплексного планирования развития. 

2. Перечень программных мероприятий представлен в приложении 2 к МП. 
Поскольку мероприятия МП, связанные с развитием транспортной и инженерной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе, носят постоянный, непрерывный характер,  а 
финансирование мероприятий МП зависит от возможностей бюджета района, то в 
пределах срока действия МП этап реализации соответствует одному году. Задачей 
каждого этапа является развитие и повышение уровня оказания коммунальных услуг. 

3. Перечень программных мероприятий МП приведен в Приложении 2 к настоящей 
МП. 

 
Глава 4. Механизмы реализации и управления МП,  

включая ресурсное обеспечение 
 

1. Общее руководство и координацию работ по реализации МП осуществляет 
первый заместитель Главы Тегульдетского района. Первый заместитель Глава 
Тегульдетского района, в том числе: 

а) осуществляет оперативное руководство и координацию деятельности 
исполнителей и соисполнителей мероприятий МП; 

б) контролирует деятельность исполнителей и соисполнителей мероприятий МП по 
своевременному выполнению мероприятий МП;  

в) анализирует выполнение мероприятий Программы и вносит предложения по 
корректировке МП. 

2. Основным исполнителем мероприятий является Администрация Тегульдетского 
района, которая: 

а) разрабатывает нормативно правовые акты, необходимые для реализации 
мероприятий МП; 

б) формирует бюджетные заявки и обоснования на включение финансирования 
мероприятий МП за счет средств бюджета Тегульдетского района в соответствующем 
финансовом году и плановом периоде; 

3. Соисполнители мероприятий МП: 
а)ежегодно в срок до 1 марта, следующего за отчетным годом, представляют 

координатору МП информацию о ходе исполнения МП за счет всех источников 
финансирования в разрезе программных мероприятий; 

б) в случае необходимости готовят предложения по корректировке мероприятий; 
в) несут ответственность за обеспечение своевременной и качественной 

реализации МП, за эффективное использование средств, выделенных на её реализацию.  
4. Для обеспечения контроля за ходом реализации МП Администрация 

Тегульдетского района готовит информацию за отчетный год. 
Объём финансирования подлежат ежегодной корректировке, исходя из 

возможностей бюджетов и с учетом изменений в законодательстве Российской 
Федерации.  

5. Для реализации программных мероприятий используются средства районного и 
областного бюджетов. Условия и Порядок софинансирования Программы из средств 
областного бюджета определяются постановлением Администрации Томской области от 
25 декабря 2019 года № 489а «О правилах формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Томской области и 
порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Томской 



11 

 

областью (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Томской области».  

 
Глава 5.  Контроль и мониторинг реализации МП 

 
1. Общий контроль за реализацией МП возлагается на первого заместителя Главы 

Тегульдетского района. Текущий контроль за реализацией МП возлагается на 
Администрацию Тегульдетского района.  

2. Администрации Тегульдетского района представляет в Финансовый отдел 
Администрации Тегульдетского района годовой отчет о реализации МП по формам 
согласно приложению 4 к Порядку принятия решений о разработке Программ 
Тегульдетского района и их формирования и реализации, утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 12.03.2015 № 104 «О муниципальных 
программах Тегульдетского района», в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным. 
 

Глава 6.Оценка рисков в ходе реализации МП 
 

1. Внешние риски реализации МП: 
а) изменение федерального законодательства в части перераспределения 

полномочий между Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и 
муниципальными образованиями;  

б) изменение регионального законодательства в части финансирования МП;  
в) природные и техногенные катастрофы. 
2. На выполнение МП могут повлиять опережающие темпы инфляции, что приведет 

к повышению стоимости строительно-монтажных работ, а в результате - к невозможности 
реализации мероприятий в рамках ресурсного обеспечения, предусмотренного МП, а 
также опережающие темпы износа коммунальной инфраструктуры в случае 
недостаточности объемов вкладываемых финансовых средств, в том числе из 
внебюджетных источников (частные инвестиции).  
 3. Внутренние риски реализации МП:  
 а) несвоевременное и не в полном объеме обеспечение финансирования;                    
 б) указанные риски могут привести к значительному снижению эффективности 
реализуемых мер, направленных на решение задач, определенных МП.  
 4. Способами ограничения основных рисков являются:  
 а) регулярное взаимодействие с областными органами исполнительной власти;  

б) заключение соглашений с органами местного самоуправления сельских 
поселений Тегульдетского района и контроль за выполнением взятых обязательств 
сторонами;  

в) привлечение внебюджетных ресурсов;  
г) усиление контроля над ходом выполнения мероприятий МП и 

совершенствование механизма текущего управления реализацией МП; 
д) своевременная корректировка мероприятий МП. 
 



12 

 

Приложение  1 к МП 
 

Целевые показатели МП 
 

Цели и задачи МП 
Наименование целевых 

показателей 

Источник 
определения 

значения 
показателей 

значение 
показателей 
на момент 
разработки 

МП 
2022 год 

Изменение значений 
показателей по годам 

реализации МП 
Целевое значение 
показателей при 

окончании 
реализации МП 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Цель муниципальной программы: Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе. 

Задача 1Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

Снижение аварий в 
системах водоснабжения и 
теплоснабжения 

Количество аварий в системах 
водоснабжения и 
теплоснабжения  

Ведомственная 
отчетность 

26 25 23 21 21 

Задача 2. Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации в Тегульдетском районе 

Газоснабжение с. 
Тегульдет Тегульдетского 
района Томской области 

Количество домовладений, 
получивших возможность 
доступа к сети газоснабжения 

Ведомственная 
отчетность 

0 10 11 12 12 

Задача 3 Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Тегульдетского района 

Создание и обустройство 
мест (площадок) 
размещения контейнерных 
площадок для сбора 
(накопления) твердых 
коммунальных отходов на 
территории 
муниципального 
образования 
Тегульдетский район 

Количество созданных  и 
обустроенных мест (площадок) 
размещения контейнерных 
площадок для сбора 
(накопления) твердых 
коммунальных отходов  на 
территории муниципального 
образования Тегульдетский 
район 

Ведомственная 
отчетность 

35 45 55 65 65 

 

*  - Возможна корректировка значений показателей  в соответствии с утверждаемыми изменениями Программы.  



13 
 

Приложение 2 к МП 
 

Перечень 

программных мероприятий МП 
(в редакции Постановления Администрации Тегульдетского района от  03.11.2023 № 479,от 19.01.2024 №45) 

 
 
 
 
 
NN  
пп  

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

        В том числе за счет средств           
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 

мероприятий МП) 

 
 
 

федераль- 
ного 

бюджета 

 
 
 

област- 
ного 

бюджета 

 
 
 

Мест-
ного 

(район- 
ного) 

бюджета 

 
 
 

Бюдже-
тов 

сельских 
поселе-

ний 

 
 
 

Внебюджет- 
ных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель муниципальной программы Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе.  

1   Задача 1. Развитие и модернизация  коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе 
 Мероприятие 1         Количество 

объектов 
капитального 
ремонта 
коммунальной 
инфраструктуры, 
ед. (при наличии 
финансирования) 

1.1 Строительство, 
реконструкция  и 
капитальный ремонт 
систем 
теплоснабжения и 
водоснабжения 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района; 
Администрации 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию), 
Администрация 
Берегаевского 
сельского 
поселения (по 
согласованию), 
Администрация 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  



14 
 

Черноярского 
сельского 
поселения (по 
согласованию), 
Администрация 
Белоярского 
сельского 
поселения (по 
согласованию) 

1.2 Мероприятие 2         Финансовое 
обеспечение 
выплат, % (при 
наличии 
финансирования) 

 Субсидирование 
убытков 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
собственником 
имущества которых 
является 
муниципальное 
образование 
Тегульдетское 
сельское поселение 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района; 
Администрации 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию) 
 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  

 Итого по задаче 1               

  2023 0 0 0 0 0 0   

  2024 0 0 0 0 0 0   

  2025 0 0 0 0 0 0   

2   Задача 2. Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации в Тегульдетском районе 

 мероприятие 1   Количество 
домовладений, 
получивших 
возможность 
доступа к сети 
газоснабжения (при 
наличии 
финансирования) 

2.1. Газоснабжение с. 2023 0 0 0 0 0 0 Администрация  



15 
 

Тегульдет 
Тегульдетского 
района Томской 
области 

2024 0 0 0 0 0 0 Тегульдетского 
района; 
Администрации 
Тегульдетского 
сельского 
поселения (по 
согласованию),  
 

 

2025 0 0 0 0 0 0  

 Итого по задаче 2          

  2023 0 0 0 0 0 0   

  2024 0 0 0 0 0 0   

  2025 0 0 0 0 0 0   

3 Задача 3 Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Тегульдетского района 

 мероприятие 1         ед. (при наличии 
финансирования) 

Обустройство 
контейнерных 
площадок 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  

33.2 Осуществление 

капитальных 

вложений в 

объекты 

муниципальной 

собственности в 

сфере обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами 

2023 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

 

2024 0 0 0 0 0 0  

2025 0 0 0 0 0 0  

3.3 Строительство 

пункта 

временного 

накопления 

отходов с. 

Тегульдет (ПВН с. 

2023 0 0 0 0 0  Администрация 
Тегульдетского 
района, 
Администрация 
Томской области 
(по 
согласованию), 
инвестор 

Техническая 
готовность 100% в 
2025 году 

2024 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 



16 
 

Тегульдет) 
 Итого по задаче 3  0 0 0 0 0 0   

  2023 0 0 0 0 0 0   

  2024 0 0 0 0 0 0   

  2025 0 0 0 0 0 0   

 Итого по Программе           

  2023 0 0 0 0 0 0   

  2024 0 0 0 0 0 0   

  2025 0 0 0 0 0 0   

» 

 


